

単 価 合 意 書

令和8年3月13日に契約したR7国道20号新笹子トンネル関連改良（その4）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月09日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲州市於曽1896番地

氏名 植野興業株式会社 代表取締役社長 植野 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		99,546,048	
道路土工						
		式	1		62,644,436	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		20,651,400	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	89,400	231	20,651,400	
場内運搬工						
		式	1		40,725,836	
積込(ルーフ)	破碎岩 土量50,000m3以上					89,400m3
		式	1		16,100,940	
土砂等運搬	硬岩					
		m3	89,480	275.2	24,624,896	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,267,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,400	528	1,267,200	
法面工						
		式	1		547,440	
植生工						
		式	1		547,440	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,400	228.1	547,440	
擁壁工						
		式	1		25,483,080	
補強盛土工						
		式	1		25,483,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シオレキスタイル敷設		m2	10,265	1,968	20,201,520	
土材料		m3	1,020	5,178	5,281,560	
排水構造物工		式	1		10,871,092	
集水桝・マンホール工		式	1		942,326	
プレキャスト集水桝	500×500×680	箇所	14	67,309	942,326	
排水工		式	1		9,928,766	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	238	12,497	2,974,286	
小段排水 境界排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	40	16,501	660,040	
小段排水 境界排水 滑り止め付	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	10	17,409	174,090	
縦排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	108	17,491	1,889,028	
縦排水 滑り止め付	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	27	18,398	496,746	
張りコンクリート 小段排水	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	302	7,828	2,364,056	
張りコンクリート 縦排水	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	94	12,433	1,168,702	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	94	2,147	201,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		99,546,048	
共通仮設費		式	1		11,842,765	
共通仮設費		式	1		2,015,789	
技術管理費		式	1		1,050,043	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,043	
現場環境改善費(率計上)		式	1		965,746	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,826,976	
純工事費		式	1		111,388,813	
現場管理費		式	1		33,789,222	
工事原価		式	1		145,178,035	
一般管理費等		式	1		23,451,965	
工事価格		式	1		168,630,000	
消費税相当額		式	1		16,863,000	
工事費計		式	1		185,493,000	